[image: image1.png]

              «БАЛЕЗИНО» МУНИЦИПАЛ  КЫЛДЫТЭТЛЭН  АДМИНИСТРАЦИЕЗ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «БАЛЕЗИНСКОЕ»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  От 17 января  2014 года

        № 5-п
О мерах по предотвращению несчастных случаев

На водоемах МО «Балезинское» в зимний период
     На основании постановленияя № 1896 от 16 декабря 2013 года Администрации муниципального образования «Балезинский район» «О мерах по предотвращению несчастных случаев на водоемах МО «Балезинский район» в зимний период. В соответствии с Комплексным планом основных мероприятий МЧС России в области гражданской обороны, предупреждения и ликвидации  чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2013 г., в целях обеспечения безопасности людей на водных объектах в зимний период 2013 - 2014 г.г. в МО «Балезинское» ПОСТАНОВЛЯЮ:
     1. Принять участие в проводимом МЧС России Месячнике безопасности людей на водных объектах с 16.12.2013 года  по 30.04.2014 года.

     2. Утвердить План проведения Месячника безопасности людей на водных объектах в  МО «Балезинское» в зимний период 2013-2014 г.г.

     3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

  Глава муниципального

 образования «Балезинское»                                                                            Н.И.Власов

	Утверждено

постановлением Администрации

 муниципального образования «Балезинское»

от 17 января 2014 г. № 5-п

ПЛАН

проведения Месячника безопасности людей на водных объектах

 в зимний период в 2013-2014 годах.

	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Дата

проведения
	Ответственный

	1
	2
	3
	4

	1.
	Разработать и утвердить План проведения Месячника безопасности на водных объектах в зимний период в 2013-2014 годах

	Администрация МО
гл. специалист-эксперт по ЖКХ и благоустройству Администрации МО «Балезинское»

	2.
	Изготовление или обновление стендов и размещение их на видных местах для популяризации безопасности людей на водных объектах в зимний период

	 Администрация МО

зам. Главы Администрации МО «Балезинское»

	6.
	В период проведения Месячника  обучение рабочих, служащих    и неработающего населения района продолжить по тематике безопасность людей на водных объектах в зимний период

	Руководители

предприятий, учреждений, Администрация МО

	7.
	В образовательных учреждениях провести с учащимися викторины, конкурсы, занятия по вопросам безопасность на воде в зимний период

	Управление образования, руководители МБОУ

	8.
	Выставить аншлаги, о запрете выхода на лед с учетом ледовой обстановки и погодных условий

	 Администрация МО

зам. Главы Администрации МО «Балезинское»